集美大学体育学院2023年硕士研究生复试考生须知

我院2023年硕士研究生复试统一采用现场考核方式,复试将于4月2日起陆续开始,具体时间以学院网站通知为准。请参加我院硕士研究生招生复试的考生提前做好以下准备。

一、复试基本要求

符合教育部下达的《国家初试成绩基本要求》以及我校复试办法,我院各专业复试基本情况见下表。

专业代码	专业名称	计划数	复试人数	是否专项技能考核	备注
040300	体育学	19	14	体育教育训练学方向、民 族传统体育学方向考生需 参加专项技能考核	另有推免1人已 录取
045200	体育	22	27	是	
045200	体育 (非全日制)	9	2	是	含退役士兵计 划1人参加复试

二、提交复试审查资料

- 1. 有效居民身份证(正反面)、初试准考证。
- 2. 应届生提供注册章齐全的学生证; 往届生提供毕业证书和学位证书。所有申请调剂的考生还应提供《教育部学籍在线验证报告》(应届生)或《教育部学历证书电子注册备案表》或《中国高等教育学历认证报告》或《教育部留学服务中心学历认证报告》。
- 3. 在读自学考试和网络教育本科生,提供2023年9月1日前可毕业的相关证明材料。
- 4. 考生情况调查表(可从校招生办公室网站下载,考生档案 所在单位开具,应届毕业生由本科就读学院审查开具)。

- 5.《集美大学硕士研究生招生诚信复试承诺书》(可从校招生办公室网站下载,考生本人亲笔签字)。
 - 6. 退役大学生士兵的考生按学校复试办法提供相关材料。

以上材料由体育学院进行资格审查,凡未按时间提交审查材料或资格审查未通过的考生,一律不予复试。

录取的考生须在收到拟录取通知两周内将《考生情况调查表》原件、《集美大学研究生体检诚信承诺书》(体检项目要求和承诺书可从招生办公室网站下载)和体检报告原件,通过EMS或者顺丰快递到学院,同时在入学报到时提交其他材料原件审核。体检达不到录取要求的,将取消录取资格;考生提交的体检报告存在弄虚作假行为,造成入学后无法正常学习的,将按规定予以取消学籍,责任由考生自行承担。

二、报到时间与地点

报到时间: 4月2日8:00-11:40。

报到地点: 集美大学体育学院办公楼110办公室

三、复试时间地点安排

日期	时间	事项	地点
4月2日	8: 00-11: 40	学生报到 资格审查	09B0110
	14: 00-14: 25	英语听力笔试	美岭0303
	14: 30-17: 30	专业课笔试 体育学: 1、体育社会学 6人 2、运动生物化学 2人 3、运动训练学 5人 4、武术基础理论1人 体育硕士: 1、体育概论29人	美岭0303
4月2日	19: 00-21: 30	综合面试(含英语口语测试)	1、09A103(体育人文社会学、民族 传统体育学)7人

		老4亿老宝。	2 001201(休台港台训练学 云社
		考生侯考室:	2、09A204(体育教育训练学、运动
		09A102宝德报告厅	人体科学)7人
			3、09A303(体育教学)9人
			4、09A403(体育教学)9人
			5、09A504(运动训练)11人
			(1)技能小组1(篮球、足球)地点:
		技能考核35人	光前体育馆
		(1)考生需完成考核项目	(2)技能小组2(田径、体能、游泳)
		的两项命题基本技能考核	地点: 体院风雨跑道
4月3日	8: 30-11: 30	和一项运动技能自我展	(3)技能小组3(武术、拳击、跆拳
		示。	道、体育舞蹈)地点:体院训练馆二
		(2) 考生须携带好运动装	楼
		备。	(4)技能小组4(乒乓球、羽毛球、
			网球)地点:体院综合训练馆

四、录取

学院根据招生计划和考生的综合成绩拟定各专业拟录取名 单,经校招生办公室审定后在学院网站公示,最终录取名单经教 育部备案后生效。

五、注意事项

- 1. 复试是国家研究生招生考试的一部分,按国家机密级事项管理。严禁将复试相关内容泄露或公布。如有违反,取消复试、录取资格,按照规定严肃处理。
- 2. 诚信复试。复试全程考生应按照学院要求诚信考试,没有考官允许,不得离开摄像头拍摄范围。面试过程中,诚信回答各环节考官提问,不得以任何形式作弊。
- 3. 考试应自觉服从考试工作人员安排, 务必在考试当天严格 遵从学院的指令进入会议室报到、抽签, 未在规定时间内签到, 视为放弃复试资格, 后果由考生自行承担。
 - 4. 如遇特殊问题,请第一时间联系研招秘书,协助处理。

六、信息公开

为确保研究生招生录取工作规范透明,我院将及时公布复试 名单、复试成绩、综合成绩、拟录取名单等信息。 考生申诉电话: 0592-6180452; 校监督电话: 0592-6181580 (纪委)、0592-6182393(招生办),投诉邮箱: jiwei@jmu.edu.cn。

七、其它

本方案由体育学院2023年研究生招生工作领导小组负责解释。

相关规定若与上级文件存在不一致的地方,以上级文件为准。

集美大学体育学院 2023年3月31日